



**RECTIFICA MONTO DE ADJUDICACION
DECRETO N° 733 DEL 27 DE FEBRERO DE 2018,
"PROYECTO DE INGENIERIA Y REVISION
CENTRO COMUNITARIO ADULTO MAYOR",
ID: 3671-25-L118**

DECRETO N° 855

Chillán Viejo, 09 MAR 2018

VISTOS: Las facultades que confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos modificatorios; La Ley N° 19.886 de Compras y Contrataciones Públicas de fecha 30/07/2003 y su reglamento Decreto N° 250.

CONSIDERANDO:

a) Decreto N° 4187 de fecha 14.12.2017, que aprueba el presupuesto Municipal 2018.

b) El Decreto N° 733 de fecha 27.02.2018 que Aprueba Informe de Evaluación y Adjudica licitación pública N° 25/2018, denominada: **"PROYECTO DE INGENIERIA Y REVISION CENTRO COMUNITARIO ADULTO MAYOR", ID: 3671-25-L118.**

c) Resolución de Acta de Adjudicación del 01.03.2018, realizada en el portal Mercado Público, de la licitación Pública ID: 3671-25-L118, denominada **"PROYECTO DE INGENIERIA Y REVISION CENTRO COMUNITARIO ADULTO MAYOR"**, por un monto de \$2.790.000.-

d) La necesidad de rectificar el monto de adjudicación del **"PROYECTO DE INGENIERIA Y REVISION CENTRO COMUNITARIO ADULTO MAYOR", ID: 3671-25-L118**, para realizar el contrato correspondiente.

DECRETO

1.- **RECTIFÍQUESE** el monto de adjudicación del Decreto N° 733 del 27.02.2018, **"PROYECTO DE INGENIERIA Y REVISION CENTRO COMUNITARIO ADULTO MAYOR", ID: 3671-25-L118**, donde:

Dice:

2.- **ADJUDIQUESE** la licitación pública N° 25/2018, ID: 3671-25-L118 **"PROYECTO DE INGENIERIA Y REVISION CENTRO COMUNITARIO ADULTO MAYOR"**, el cual propone adjudicar al oferente Sr. Carlos R. Neira Sepúlveda, RUT: 16.175.515-K, por un monto de **\$2.740.000.-** impuestos incluidos, por un plazo de ejecución de 16 días corridos.

Debe decir:

2.- **ADJUDIQUESE** la licitación pública N° 25/2018, ID: 3671-25-L118 **"PROYECTO DE INGENIERIA Y REVISION CENTRO COMUNITARIO ADULTO MAYOR"**, el cual propone adjudicar al oferente Sr. Carlos R. Neira Sepúlveda, RUT: 16.175.515-K, por un monto de **\$2.790.000.-** impuestos incluidos, por un plazo de ejecución de 16 días corridos.

2.- **PROCÉDASE** a la incorporación de la Modificación del monto de adjudicación y su respectivo Decreto al portal Mercado Público.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.



HUGO HENRIQUEZ HENRIQUEZ
SECRETARIO MUNICIPAL

UAV / HHH / OFS / DAM / MOG / mog

DISTRIBUCION: Alcaldía, Secretario Municipal, SECPLA, OF. Partes.



ULISES AEDO VALDES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL
POR ORDEN DEL SR. ALCALDE



- 8 MAR 2018